BỘ CÔNG THƯƠNG
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 4824/QĐ-BCT
	Hà Nội, ngày 04 tháng 09 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
SỬA ĐỔI KHOẢN 1 ĐIỀU 1 QUYẾT ĐỊNH SỐ 2575/QĐ-BCN NGÀY 26 THÁNG 7 NĂM 2007 CỦA BỘ CÔNG NGHIỆP (NAY LÀ BỘ CÔNG THƯƠNG) VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT PHƯƠNG ÁN VÀ CHUYỂN CÔNG TY NHỰA VIỆT NAM THÀNH TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN NHỰA VIỆT NAM

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG
Căn cứ Nghị định số 189/2007/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;
Căn cứ Nghị định số 109/2007/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành công ty cổ phần;
Xét đề nghị của Công ty Nhựa Việt Nam (Công văn số 674/CV-NVN-VP ngày 01 tháng 9 năm 2008);
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi khoản 1 Điều 1 Quyết định số 2575/QĐ-BCN ngày 26 tháng 7 năm 2007 của Bộ Công nghiệp (nay là Bộ Công Thương) về việc phê duyệt phương án và chuyển Công ty Nhựa Việt Nam thành Tổng công ty cổ phần Nhựa Việt Nam như sau:

“1. Tên tiếng Việt: Công ty cổ phần Nhựa Việt Nam,

- Tên giao dịch quốc tế: VIETNAM PLASTIC JOINT STOCK CORPORATION;

- Tên viết tắt: VINAPLAST;

- Trụ sở chính: 92-94 Lý Tự Trọng, phường Bến Thành, quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.”

Điều 2. Tên gọi “Tổng công ty cổ phần Nhựa Việt Nam” trong Quyết định số 2575/QĐ-BCN ngày 26 tháng 7 năm 2007 của Bộ Công nghiệp (nay là Bộ Công Thương) và các văn bản có liên quan đến việc cổ phần hóa Công ty nhựa Việt Nam được sửa đổi thành “Công ty cổ phần Nhựa Việt Nam”.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ trưởng, Cục trưởng thuộc Bộ, Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp Bộ, Ban Chỉ đạo cổ phần hóa Công ty Nhựa Việt Nam, Tổng giám đốc Công ty Nhựa Việt Nam và Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Nhựa Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban chỉ đạo ĐM và PTDN;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ LĐTB và XH;
- Tct Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước;
- UBND TP Hồ Chí Minh;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, TCCB.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Xuân Khu